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           ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 Ασφάλιση των οχημάτων και 
μηχανημάτων της ΔΕΥΑΤ 
περιόδου από 1/03/2026 έως και 
31/08/2026 
 
 

 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ - ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  

Άρθρο 1ο :Αντικείμενο  
Aφορά την ασφάλιση των οχημάτων και μηχανημάτων της ΔΕΥΑΤ και για χρονικό διάστημα από 
1/03/2026 έως και 31/08/2026, ήτοι για διάρκεια ενός εξάμηνου.  
 
Άρθρο 2ο : Ασφαλιστικές καλύψεις  
2.1 Τα απαραίτητα τεχνικά χαρακτηριστικά: Αριθμός κυκλοφορίας, είδος και μοντέλο οχήματος, ίπποι, τα 
Βonus Μalus και η περίοδος ασφάλισης φαίνονται στους συνημμένους πίνακες Α & Β. 
 
2.2 Τα οχήματα και τα μηχανήματα της ΔΕΥΑΤ θα ασφαλιστούν για συγκεκριμένες από τις κάτωθι 
ασφαλιστικές καλύψεις όπως αυτές φαίνονται στον πίνακα Β που επισυνάπτεται και για τα ελάχιστα 
ποσά που αναφέρονται σ’ αυτές παρακάτω. 
 
ΑΣΦΑΛΙΖΟΜΕΝΟΙ ΚΙΝΔΥΝΟΙ - ΕΠΕΚΤΑΣΕΙΣ  
1. ΣΩΜΑΤΙΚΕΣ ΒΛΑΒΕΣ ΤΡΙΤΩΝ ( 1.220.000,00 €)    
2. ΥΛΙΚΕΣ ΖΗΜΙΕΣ ΤΡΙΤΩΝ (1.220.000,00 €)  
3. ΣΩΜΑΤΙΚΕΣ ΒΛΑΒΕΣ ΤΡΙΤΩΝ ΣΑΝ ΕΡΓΑΛΕΙΟ(50.000,00 € τουλάχιστον)  
4. ΥΛΙΚΕΣ ΖΗΜΙΕΣ ΤΡΙΤΩΝ ΣΑΝ ΕΡΓΑΛΕΙΟ (20.000,00 € τουλάχιστον)  
5. ΘΡΑΥΣΗ ΚΡΥΣΤΑΛΛΩΝ ( 1000,00 € τουλάχιστον)    
6. ΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΊΑ (5.000,00 τουλάχιστον)  
7. ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΑΠΟ ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΟ Η ΠΡΟΕΞΕΧΩΝ ΦΟΡΤΙΟ (100.000,00 € τουλάχιστον) 
8. ΚΑΛΥΨΗ ΥΛΙΚΩΝ ΙΔΙΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΑΠΟ ΑΝΑΣΦΑΛΙΣΤΟ (30.000,00 € τουλάχιστον) 
9. ΟΔΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ  
10. ΦΙΛΙΚΟΣ ΔΙΑΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ Ή ΝΑ ΕΦΑΡΜΟΖΕΙ ΑΛΛΟ ΕΦΑΜΙΛΛΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΑΜΕΣΗΣ 
ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ 
  
Η ασφάλιση θα καλύπτει κάθε αστική ευθύνη του κυρίου, του κατόχου και κάθε οδηγού ή  
προστιθέντος για την οδήγηση ή υπευθύνου των ασφαλισμένων οχημάτων – μηχανημάτων 
έναντι τρίτων (θανάτωση, σωματική βλάβη και ζημιές σε πράγματα, χρηματική ικανοποίηση για 
ψυχική οδύνη ή ηθική βλάβη) σε περίπτωση ατυχήματος με υπαιτιότητα των ως άνω 
αναφερόμενων προσώπων για όλα τα οχήματα - μηχανήματα που αναφέρονται στην μελέτη και 
για όλες τις ασφαλιστικές καλύψεις που προβλέπει η τεχνική έκθεση – μελέτη (σύμφωνα με το 
Π.Δ.237/1986 ειδικότερα το άρθρο 6  και σύμφωνα με το άρθρο 26 του Ν.5162/2024 καθώς και τη 
λοιπή ισχύουσα νομοθεσία). 
Για τα μηχανήματα έργων (ΜΕ) καθώς και για όσα οχήματα έχουν ειδικό ενσωματωμένο 
μηχάνημα (εργαλείο) η ασφάλιση πρέπει να καλύπτει το όχημα (πλαίσιο) και το μηχάνημα 
(εργαλείο). 
Η Δ.Ε.Υ.Α.Τ. είναι υποχρεωμένη να εξοφλεί τον ανάδοχο για κάθε συμβόλαιο ασφάλισης που 
καταθέτει. 
 
Άρθρο 3ο  

Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνει εφ’ άπαξ ή τμηματικά, με την έκδοση αντίστοιχων εξοφλητικών 

τιμολογίων. 

Η σχετική δαπάνη θα βαρύνει τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό εξόδων του έτους 2026, σε βάρος 

του κωδικού Κ.Α. 62-05-01 με αιτιολογία «ΑΣΦΑΛΙΣΤΡΑ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ» ποσού 5.500,00€ 

πλέον ΦΠΑ και CPV 66510000-8. 

Τρίκαλα: 30/01/2026 
 
 

 
ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΑΜΑΞΟΣΤΑΣΙΟΥ 

 
 

 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΗΤΣΙΑΔΗΣ 

ΕΘΕΩΡΗΘΗ 
Ο Δ/ντηςΤεχνικών Υπηρεσιών  

ΔΕΥΑΤ 
α/α 

 
Ευαγγελία Σκαπέτη 

Πολιτικός  Μηχ/κος ΔΕΥΑΤ 

 

 

 

 

 

 



ΠΙΝΑΚΑΣ Α 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ   ΟΧΗΜΑΤΩΝ   ΔΕΥΑΤ   ΕΤΟΥΣ   από 1/03/2026 έως και 31/08/2026 
 

Α/Α ΑΡ.ΚΥΚΛ. 
ΕΙΔΟΣ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ 
ΥΠΗΡ. ΜΟΝΤΕΛΟ 

ΙΠΠ
ΟΙ 

ΕΤΟΣ 
ΠΑΡΑΤΗ-
ΡΗΣΕΙΣ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΑΞΙΑ 

1 MΕ 63532 ΜΗΧΑΝ. ΕΡΓΟΥ ΔΕΥΑΤ CASE 1845 C 52 2001  15.000,00 

2 MΕ 63533 ΜΗΧΑΝ. ΕΡΓΟΥ ΔΕΥΑΤ CASE 1845 C 52 2001  15.000,00 

3 MΕ 63549 ΜΗΧΑΝ. ΕΡΓΟΥ ΔΕΥΑΤ JCB 2CX 58 2001  30.000,00 

4 MΕ 63550 ΜΗΧΑΝ. ΕΡΓΟΥ ΔΕΥΑΤ JCB 2CX-AM 63 2001  30.000,00 

5 MΕ 63572 
ΜΗΧΑΝ. ΕΡΓΟΥ 
BYT. 

ΔΕΥΑΤ 
NISSAN LOGO 
TL110.45 

110 2001  
100.000,00 

6 MΕ 74302 
ΜΗΧΑΝ. ΕΡΓΟΥ 
BYT. 

ΔΕΥΑΤ 
MERCEDES CMF 85E 
950.50 

280 2001  
200.000,00 

7 MΕ 96598 ΜΗΧΑΝ. ΕΡΓΟΥ ΔΕΥΑΤ JCB 3CXCSM4T 101 2007  40.000,00 

8 ΤΡ 56477 ΑΓΡΟΤ. ΜΗΧΑΝ. ΔΕΥΑΤ UNIMOG 427/50 163 1999  18.000,00 

9 ΒΟΡ 2915 ΦΟΡΤ, PICK UP ΔΕΥΑΤ NISSAN 16 2004  8.000,00 

10 ΒΟΡ 2916 ΦΟΡΤ, PICK UP ΔΕΥΑΤ NISSAN 16 2004  8.000,00 

11 ΤKZ 9882 ΦΟΡΤ, PICK UP ΔΕΥΑΤ NISSAN  17 2000  8.000,00 

12 ΤΚΤ 1036 ΦΟΡΤ, VAN ΔΕΥΑΤ PEUGEOT PARTNER 12 1998  3.000,00 

13 ΤKT 1037 ΦΟΡΤ, VAN ΔΕΥΑΤ CITROEN BERLINGO 13 2000  3.000,00 

14 ΤKZ 9776 ΦΟΡΤ, VAN ΔΕΥΑΤ CITROEN BERLINGO 13 2000  3.000,00 

15 TKM 2907 ΦΟΡΤ, VAN ΔΕΥΑΤ VOLKSWAGEN 9KVF 13 2004  2.000,00 

16 ΤΚΜ 8670 ΦΟΡΤ. VAN ΔΕΥΑΤ CITROEN JUMPER 14 2006  10.000,00 

17 ΤΚΖ 9828 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ ΔΕΥΑΤ PEUGEOT 306 10 2000  2.000,00 

18 ΤΚΝ 5816 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ ΔΕΥΑΤ CITROEN SAXO 8 2002  2.000,00 

19 ΚΗΥ 3185 ΦΟΡΤΗΓΟ ΒΥΤ. ΔΕΥΑΤ MERCEDES 1992 K 66 1989  60.000,00 

20 ΤΚΗ 4008 ΦΟΡΤΗΓΟ ΔΕΥΑΤ MERCEDES 1828 K 38 2001  32,000,00 

21 ΤΚΗ 4159 ΦΟΡΤΗΓΟ ΔΕΥΑΤ 
MERCEDES ME 
ΓΕΡΑΝΟ 1523 

38 2001  
40.000,00 

22 ΤΚΡ 6478 ΦΟΡΤΗΓΟ ΔΕΥΑΤ MERCEDES 413CDI 15 2005  15.000,00 

23 ΤΚΡ 6537 ΦΟΡΤΗΓΟ ΔΕΥΑΤ MERCEDES 970,07 38 1999  30.000,00 

24 ΝΜΕ 7953 ΜΟΤΟΠΟΔΗΛΑΤΟ ΔΕΥΑΤ HONDA 50  1999  1.000,00 

25 ΝΜΕ 8190 ΜΟΤΟΠΟΔΗΛΑΤΟ ΔΕΥΑΤ HONDA 50  1999  1.000,00 

26 ΝΜΕ 7963 ΜΟΤΟΠΟΔΗΛΑΤΟ ΔΕΥΑΤ HONDA  50  1999  1.000,00 

27 TKI 120 ΜΟΤΟΠΟΔΗΛΑΤΟ ΔΕΥΑΤ HONDA 125  2007  1.200,00 

28 ΤΚΚ 187 ΜΟΤΟΠΟΔΗΛΑΤΟ ΔΕΥΑΤ HONDA 125  2010  1.200,00 

29 ΤΚΤ 9432 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ ΔΕΥΑΤ NISSAN QASHQAI 110 2019  20.000,00 

30 TKT 9519 ΦΟΡΤ, VAN ΔΕΥΑΤ CITROEN BERLINGO 66 2015  7.000,00 

31 TKT 9598 ΦΟΡΤ, PICK UP ΔΕΥΑΤ NISSAN NAVARA 120 2019  30.000,00 

32 TKT 9601 ΦΟΡΤ, PICK UP ΔΕΥΑΤ NISSAN NAVARA 120 2019  30.000,00 

33 ΤΚΤ 6996 ΦΟΡΤ, VAN ΔΕΥΑΤ OPEL COMBO 55 2011  4.500,00 

34 ΤΚΧ 4142 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ ΔΕΥΑΤ DACIA DUSTER 10 2011 NEO 11.000,00 

35 ΤΚΙ 1041 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ ΔΕΥΑΤ DACIA DUSTER 10 2019  15.000,00 

36 ΤΚΙ 1939 ΦΟΡΤ, PICK UP ΔΕΥΑΤ FORD RANGER 15 2015  20.000,00 

37 ΤΚΧ 9921 ΦΟΡΤ, VAN ΔΕΥΑΤ CITROEN NEMO 9 2015  7.500,00 

38 ΤΒ 92129 ΤΡΕΙΛΟΡ ΔΕΥΑΤ - 0   - 

39 ΤΚΙ 3360 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ ΔΕΥΑΤ MITSUBISHI 15 2020 NEO 23.000,00 

 
Τρίκαλα, 30/01/2026 

 
 

ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΑΜΑΞΟΣΤΑΣΙΟΥ 
 

 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΗΤΣΙΑΔΗΣ 

ΕΘΕΩΡΗΘΗ 
Ο Δ/ντηςΤεχνικών Υπηρεσιών  

ΔΕΥΑΤ 
α/α 

 
Ευαγγελία Σκαπέτη 

Πολιτικός  Μηχ/κος ΔΕΥΑΤ 



 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ Β 

 
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ ΚΑΛΥΨΕΙΣ 

 

Α/Α ΑΡ.ΚΥΚΛ. 
ΕΙΔΟΣ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ 
ΥΠΗΡ. HMΕΡΟΜΗNIA 

BON
US 

ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ 
ΚΑΛΥΨΕΙΣ 

1 MΕ 63532 ΜΗΧΑΝ. ΕΡΓΟΥ ΔΕΥΑΤ 1-3-2026 έως 31-8-2026 3 1,2,3,4,6,8,10, 

2 MΕ 63533 ΜΗΧΑΝ. ΕΡΓΟΥ ΔΕΥΑΤ 1-3-2026 έως 31-8-2026 3 1,2,3,4,6,8,10, 

3 MΕ 63549 ΜΗΧΑΝ. ΕΡΓΟΥ ΔΕΥΑΤ 1-3-2026 έως 31-8-2026 3 1,2,3,4,6,7,8,10, 

4 MΕ 63550 ΜΗΧΑΝ. ΕΡΓΟΥ ΔΕΥΑΤ 1-3-2026 έως 31-8-2026 3 1,2,3,4,6,7,8,10, 

5 MΕ 63572 ΜΗΧΑΝ. ΕΡΓΟΥ BYT. ΔΕΥΑΤ 1-3-2026 έως 31-8-2026 3 1,2,3,4,6,7,8,10, 

6 MΕ 74302 ΜΗΧΑΝ. ΕΡΓΟΥ BYT. ΔΕΥΑΤ 1-3-2026 έως 31-8-2026 3 1,2,3,4,6,7,8,10, 

7 MΕ 96598 ΜΗΧΑΝ. ΕΡΓΟΥ ΔΕΥΑΤ 1-3-2026 έως 31-8-2026 3 1,2,3,4,6,7,8,10, 

8 ΤΡ 56477 ΑΓΡΟΤ. ΜΗΧΑΝ. ΔΕΥΑΤ 1-3-2026 έως 31-8-2026 3 1,2,3,4,6,8,10, 

9 ΒΟΡ 2915 ΦΟΡΤ, PICK UP ΔΕΥΑΤ 1-3-2026 έως 31-8-2026 3 1,2,6,7,8,9,10, 

10 ΒΟΡ 2916 ΦΟΡΤ, PICK UP ΔΕΥΑΤ 1-3-2026 έως 31-8-2026 3 1,2,6,7,8,9,10, 

11 ΤKZ 9882 ΦΟΡΤ, PICK UP ΔΕΥΑΤ 1-3-2026 έως 31-8-2026 3 1,2,6,7,8,9,10, 

12 ΤΚΤ 1036 ΦΟΡΤ, VAN ΔΕΥΑΤ 1-3-2026 έως 31-8-2026 3 1,2,6,8,9,10, 

13 ΤKT 1037 ΦΟΡΤ, VAN ΔΕΥΑΤ 1-3-2026 έως 31-8-2026 3 1,2,6,8,9,10, 

14 ΤKZ 9776 ΦΟΡΤ, VAN ΔΕΥΑΤ 1-3-2026 έως 31-8-2026 3 1,2,6,8,9,10, 

15 TKM 2907 ΦΟΡΤ, VAN ΔΕΥΑΤ 1-3-2026 έως 31-8-2026 3 1,2,6,8,9,10, 

16 ΤΚΜ 8670 ΦΟΡΤ. VAN ΔΕΥΑΤ 1-3-2026 έως 31-8-2026 3 1,2,6,8,9,10, 

17 ΤΚΖ 9828 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ ΔΕΥΑΤ 1-3-2026 έως 31-8-2026 3 1,2,5,6,8,9,10, 

18 ΤΚΝ 5816 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ ΔΕΥΑΤ 1-3-2026 έως 31-8-2026 3 1,2,5,6,8,9,10, 

19 ΚΗΥ 3185 ΦΟΡΤΗΓΟ ΒΥΤ. ΔΕΥΑΤ 1-3-2026 έως 31-8-2026 3 1,2,3,4,6,7,8,10, 

20 ΤΚΗ 4008 ΦΟΡΤΗΓΟ ΔΕΥΑΤ 1-3-2026 έως 31-8-2026 3 1,2,3,4,5,6,7,8,10, 

21 ΤΚΗ 4159 ΦΟΡΤΗΓΟ ΔΕΥΑΤ 1-3-2026 έως 31-8-2026 3 1,2,3,4,5,6,7,8,10, 

22 ΤΚΡ 6478 ΦΟΡΤΗΓΟ ΔΕΥΑΤ 1-3-2026 έως 31-8-2026 3 1,2,3,4,5,6,7,8,10, 

23 ΤΚΡ 6537 ΦΟΡΤΗΓΟ ΔΕΥΑΤ 1-3-2026 έως 31-8-2026 3 1,2,3,4,5,6,7,8,10, 

24 ΝΜΕ 7953 ΜΟΤΟΠΟΔΗΛΑΤΟ ΔΕΥΑΤ 1-3-2026 έως 31-8-2026 3 1,2,6,8, 10 

25 ΝΜΕ 8190 ΜΟΤΟΠΟΔΗΛΑΤΟ ΔΕΥΑΤ 1-3-2026 έως 31-8-2026 3 1,2,6,8, 10 

26 ΝΜΕ 7963 ΜΟΤΟΠΟΔΗΛΑΤΟ ΔΕΥΑΤ 1-3-2026 έως 31-8-2026 3 1,2,6,8, 10 

27 TKI 120 ΜΟΤΟΠΟΔΗΛΑΤΟ ΔΕΥΑΤ 1-3-2026 έως 31-8-2026 3 1,2,6,8, 10 

28 ΤΚΚ 187 ΜΟΤΟΠΟΔΗΛΑΤΟ ΔΕΥΑΤ 1-3-2026 έως 31-8-2026 3 1,2,6,8, 10 

29 TKT 9432 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ ΔΕΥΑΤ 1-3-2026 έως 31-8-2026 3 1,2,5,6,8,9,10, 

30 TKT 9519 ΦΟΡΤ, VAN ΔΕΥΑΤ 1-3-2026 έως 31-8-2026 3 1,2,5,6,8,9,10, 

31 TKT 9598 ΦΟΡΤ, PICK UP ΔΕΥΑΤ 1-3-2026 έως 31-8-2026 3 1,2,5,6,7,8,9,10, 

32 TKT 9601 ΦΟΡΤ, PICK UP ΔΕΥΑΤ 1-3-2026 έως 31-8-2026 3 1,2,5,6,7,8,9,10, 

33 TKT 6996 ΦΟΡΤ, VAN ΔΕΥΑΤ 1-3-2026 έως 31-8-2026 3 1,2,6,8,9,10, 

34 ΤΚΧ 4142 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ ΔΕΥΑΤ 1-3-2026 έως 31-8-2026 3 1,2,5,6,8,9,10, 

35 ΤΚΙ 1041 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ ΔΕΥΑΤ 1-3-2026 έως 31-8-2026 3 1,2,5,6,8,9,10, 

36 ΤΚΙ 1939 ΦΟΡΤ, PICK UP ΔΕΥΑΤ 1-3-2026 έως 31-8-2026 3 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 

37 ΤΚΧ 9921 ΦΟΡΤ, VAN ΔΕΥΑΤ 1-3-2026 έως 31-8-2026 3 1,2,3,4,5,6,8,9,10, 

38 ΤΒ 92129 ΤΡΕΙΛΟΡ ΔΕΥΑΤ 1-3-2026 έως 31-8-2026 3 1,2,3,4,6,8, 10, 

39 ΤΚΙ 3360 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ ΔΕΥΑΤ 1-3-2026 έως 31-8-2026 3 1.2.3,4,5.6,7,8,9,10 

 
Τρίκαλα, 30/01/2026 

 
 

ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΑΜΑΞΟΣΤΑΣΙΟΥ 
 

 
 

               ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΗΤΣΙΑΔΗΣ 

ΕΘΕΩΡΗΘΗ 
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ΔΕΥΑΤ 
α/α 

 
Ευαγγελία Σκαπέτη 

Πολιτικός  Μηχ/κος ΔΕΥΑΤ 

 


